

Bern, 24. Januar 2017

Vereinbarung

Waldnutzung für pädagogische Institutionen

1. Parteien

Forstbetrieb der Burgergemeinde Bern, Halenstrasse 10, 3012 Bern als Waldeigentümerin (nachstehend FBB)

und

Name pädagogische Institution, Adresse, PLZ Ort (nachstehend PI)

vereinbaren:

2. Gegenstand

Die PI ist berechtigt den Waldplatz gemäss Beilage (Ort und Installationen) auf unbefristete Zeit für pädagogische Anlässe gemäss nachstehenden Bedingungen im Wald zu nutzen. Die Nutzung wird gemäss Konzept «Wohlfahrtsleistungen in den Wäldern der Burgergemeinde Bern» (Beilage 1) der Stufe 2, gesteigerter Gemeingebrauch, zugeordnet.

3. Bedingungen

- Die PI hält den FBB aus Forderungen Dritter, die durch die Einrichtung und den Betrieb des Waldplatzes der PI gestellt werden, schadlos.
- Die PI hält die Bedingungen gemäss den jeweils gültigen «Voraussetzungen für die Bewilligung» (Beilage 2) ein. Die jeweils aktuelle Version wird der PI per Post oder Mail zugestellt und ist integraler Bestandteil der Vereinbarung.
- Ort, Installationen sowie Organisation sind als Anhang zum Vertrag unter dem Titel
 «Organisation pädagogisches Angebot» (Anhang 1) festgehalten. Eine Änderung
 bedarf der schriftlichen Anpassung der Beilage und der Unterschrift des FBB.
 Die Nutzung des Waldplatzes erfolgt entschädigungslos. Kosten, die aus den «Voraussetzungen für die Bewilligung» oder durch Bestellung von Lieferungen und Leistungen der PI beim FBB entstehen, werden der PI verrechnet.

4. Kündigung

Die vorliegende Vereinbarung kann von beiden Parteien unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 30 Tagen auf Ende eines Monats gekündigt werden.

5. Gerichtsstand

Gerichtsstand ist Bern

6. Beilagen

- Organisation pädagogisches Angebot (Anhang 1)
- Konzept Wohlfahrtsleistungen in den Wäldern der Burgergemeinde Bern (Beilage 1)
- Voraussetzungen für die Bewilligung (Beilage 2)
- Vorlage Prüfprotokoll Sicherheit (Beilage 3)

Forstbetrieb der Burgergemeinde Bern Pädagogische Institution

Stefan Flückiger, Forstmeister Name Pädagogische Institution

Anhang 1 Organisation pädagogisches Angebot

Bewilligungsnummer FBB:
Pädagogische Institution:
Ansprechperson Vereinbarung:
Ansprechperson Wald:
Koordinaten Zentrum:
Einrichtungen/ Werke am Waldplatz:
•
•
•
Bern,
Dem,
Forstbetrieb Burgergemeinde Bern
Stefan Flückiger, Forstmeister